



Rendiconto al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2018		31/12/2017		Risultato Differenziale
		%		%	
ATTIVITA'					
IMMOBILIZZAZIONI	497.883,38		569.491,75		
a Materiali: Terreni	1.666,67		1.666,67		
b Materiali: Fabbricati strumentali	673.047,13	51,3%	673.047,13	48,2%	0,0%
(-) Fondo ammortamento	-181.054,90		-160.863,49		
c Materiali: Arredamento, attrezz.ufficio	52.525,10	0,4%	52.525,10	0,5%	0,0%
(-) Fondo ammortamento	-48.300,62		-46.883,66		
d Immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,0%	50.000,00	4,7%	-100,0%
ATTIVO CIRCOLANTE	461.029,72		492.595,46		
e Att.finanz. che non costituiscono immobilizz.ni	0,00		77.403,91		
f Disponibilità liquide	461.029,72	48,1%	415.191,55	39,1%	11,0%
g RATEI E RISCONTI	0,00	0,0%	0,00		
TOTALE ATTIVITA'	958.913,10	100,0%	1.062.087,21	100,0%	-9,7%
PASSIVITA' E NETTO					
PATRIMONIO NETTO	942.471,31		1.000.246,30		
i Accantonamenti precedenti	725.572,23	75,7%	725.572,23	68,3%	0,0%
j Progetti ricerca medico scientifica	30.000,00	3,1%	30.000,00	2,8%	0,0%
l Strumentazione medico diagnostica	20.000,00	2,1%	20.000,00	1,9%	0,0%
m Ampliamento strutturale reparto	0,00	0,0%	100.000,00	9,4%	-100,0%
n Aiuti straordinari alle famiglie	226.340,74	23,6%	142.728,60	13,4%	58,6%
o Avanzo/(disavanzo) economico	-59.441,66	-6,2%	-18.054,53	-1,7%	
p TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	10.492,98	1,1%	8.248,42	0,8%	27,2%
q PASSIVITA' LASCITI TESTAMENTARI	0,00	0,0%	51.543,34		
r DEBITI VERSO FORNITORI	2.246,00	0,2%			
s DEBITI TRIBUTARI E PREVIDENZIALI	3.702,81	0,4%	2.049,15	0,2%	
t RATEI E RISCONTI	0,00	0,0%	0,00	0,0%	
TOTALE PASSIVITA' E NETTO	958.913,10	100,0%	1.062.087,21	100,0%	-9,7%

CONTO ECONOMICO

PROVENTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE					
QUOTE ASSOCIATIVE					
aa Vitalizi	22.897,94	7,0%	17.589,00	5,3%	30,2%
bb Sostenitori	13.367,07	4,1%	12.818,00	3,9%	4,3%
cc Ordinari	4.577,16	1,4%	3.582,00	1,1%	27,8%
TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE	40.842,17		33.989,00		20,2%
dd Donazioni	47.500,54	14,6%	37.914,75	11,5%	25,3%
ee Elargizioni	33.036,50	10,1%	42.451,00	12,9%	-22,2%
ff Manifestazioni	66.837,96	20,5%	73.085,31	22,1%	-8,5%
gg Contributi da soggetti privati	31.860,80	9,8%	37.489,00	11,3%	-15,0%
hh Contributi da soggetti pubblici	1.045,00	0,3%	915,00	0,3%	14,2%
ii Contribuzione 5 per mille	99.180,73	30,4%	102.378,94	31,0%	-3,1%
ll Rimborsi	0,00	0,0%	0,00	0,0%	0,0%
mm Interessi attivi e plusvalenze	5.469,40	1,7%	2.133,09	0,6%	156,4%
Partite di giro	0,00	0,0%	0,00		
TOTALE PROVENTI ATT.TA' ISTITUZ.LE	325.773,10	100,0%	330.356,09	100,0%	-1,4%
ONERI ATTIVITA' ISTITUZIONALE					
nn Oneri finalizzati a progetti	300.502,94	78,0%	260.985,80	74,9%	15,1%
oo Oneri finalizzati alla raccolta fondi	6.709,99	1,7%	11.799,46	3,4%	-43,1%
pp Oneri gestionali generali	53.994,94	14,0%	52.104,18	15,0%	3,6%
qq Oneri finanz.patrimoniali e minusvalenze	2.398,52	0,6%	1.593,01	0,5%	50,6%
rr Ammortamenti	21.608,37	5,6%	21.928,17	6,3%	-1,5%
Partite di giro	0,00		0,00		
TOTALE ONERI ATTIVITA' ISTITUZ.LE	385.214,76	100,0%	348.410,62	100,0%	10,6%
RISULTATO DI GESTIONE	-59.441,66		-18.054,53		

RIEPILOGO PER PROGETTI

Contributi alle famiglie	92.356,80	30,7%	115.985,77	44,4%	-20,4%
Assistenza psicologica	33.520,42	11,2%	29.732,02	11,4%	12,7%
Formazione e rimborsi ai volontari	872,50	0,3%	820,00	0,3%	6,4%
Attività scientifica e di formazione	23.159,73	7,7%	21.990,91	8,4%	5,3%
Borse di studio e progetti di ricerca	0,00	0,0%	44.000,00	16,9%	-100,0%
Gestione immobili strumentali di proprietà	16.779,71	5,6%	13.374,69	5,1%	25,5%
Comunicazione e divulgazione	16.611,55	5,5%	14.783,12	5,7%	12,4%
Assegnazioni al reparto	100.000,00	33,3%	339,29	0,1%	29373,3%
Strumentazione medico-scientifica	1.078,23	0,4%	336,00	0,1%	220,9%
Personale di supporto al Reparto	16.124,00	5,4%	19.624,00	7,5%	0,0%
ONERI FINALIZZATI AI PROGETTI	300.502,94	100,0%	260.985,80	100,0%	15,1%

PROGETTI AGMEN-FVG 2018

